
Contacto

Teléfono 965537102
Fax 965537188
Correo Electrónico contratacion@alcoi.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C.1560 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajualcoi.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de renovación de la red de alcantarillado en la calle C del polígono industrial
de cotes baixes.

Obras de renovación de la red de alcantarillado en la calle C del polígono industrial de cotes baixes con estrictaDescripción 
sujeción al proyecto redactado por el Ingeniero Técnico de obras públicas e Ingeniero Civil Municipal D. Eduardo Tormo
Matarredona
Valor estimado del contrato 121.406,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 146.901,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.406,05 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: 2 MESES, a contar desde la fecha de la firma del acta de comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Ser la mejor oferta relación calidad precio

Condiciones de Licitación

http://www.ajualcoi.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 965537102
Correo Electrónico contratacion@alcoi.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MEDITERRÁNEO DE OBRAS Y ASFALTOS S.A.
NIF A54403068
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Angelita Rodríguez Preciado nº 7
(03012) Alicante España

Contacto

Teléfono +34 671683795
Correo Electrónico grupomoa@grupomoa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 140.057,5 EUR.

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 21/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=F7dKm9Ki2jimjsm8m5EuFMElBXg/z56d7fH9P1TFAoos8e7VZlBZjGoXUpkJ8AkECyhkz%2Bxew4fPul93pTwuNm7XWAgmUZN29cXVvh028LAZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Proceso de Licitación

Detallados en los pliegos y documentos incluidos en la Plataforma de Contratación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ACOMETIDA DE IMBORNAL Y CONSTRUCCIÓN DE 3 IMBORNALES EN ROTONDA CALLE F
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
BAJA SOBRE PRESUPUESTO DE LICITACIÓN SIN VIA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

REPARACIÓN DE LA RED DE SANEAMIENTO EN ACERA DE CALLE C JUNTO A INSTITUTO COTES BAIXES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
SONDA CONDUCTIVIDAD...

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

METODOLOGÍA Y PROCEDIMIENTO DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0vZvGos%2BTYb10 HRJw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014438296 |  2024-001111232 | Mon, 21 Oct 2024 12:22:27:124 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99893390807822590548007540279339922678 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0vZvGos%2BTYb10HRJw8TEnQ%3D%3D

